
   

 

 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

P.IVA 00222070567                                         Piazza della Libertà 12  01020 Proceno (Vt)  
Tel  0763/710092   Fax 0763/710161                                 
info@comunediproceno.vt.it   sindaco@comunediproceno.vt.it   
 

DECRETO SINDACALE n.04    DEL 24 febbraio 2017   

I L   S I N D A C O 
 Visti gli articoli 8, 9, 10 e 11 del contratto collettivo nazionale di lavoro per la revisione del sistema di 
classificazione professionale del personale dipendente dalle amministrazioni del comparto Regioni ed 
Autonomie Locali; 
 Considerato che in base all’art.109, comma 2,  del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, il Sindaco attribuisce 
espressamente ai funzionari, nominalmente individuati, le funzioni dirigenziali; 

Visto l'art. 53, comma 23, della L. n. 388/2000, come novellato dall'art. 29, comma 4, della l. 
448/2001, secondo il quale “gli enti locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti, fatta salva l'ipotesi 
di cui all'articolo 97, comma 4, lettera d), del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267[1], anche al fine di operare un contenimento della 
spesa, possono adottare disposizioni regolamentari organizzative, se necessario anche in deroga a quanto 
disposto all'articolo 3, commi 2, 3 e 4, del decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e successive 
modificazioni[2], e all'articolo 107[3] del predetto testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, 
attribuendo ai componenti dell'organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di 
adottare atti anche di natura tecnica gestionale.” 
 Visto il regolamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della G.C. n. 39 del 
13.06.2016 ed in particolare l’art 7 secondo comma il quale stabilisce che, “le funzioni di cui all’art 107 del 
D.Lgs 267/00 relative al settore finanziario ed amministrativo fanno capo al Sindaco, fatta salva la possibilità 
da parte di quest’ultimo di attribuirle, con proprio decreto, ad altro funzionario, o ad un dipendente della 
Giunta Comunale”; 
 Visto l’atto di nomina del 10.06.2016 prot.n.2078  con il quale il sottoscritto nomina la Giunta 
Comunale  ed in particolare  il Sig.Roberto Pinzi assessore;    
 Dato atto che questo Comune è privo di personale con qualifica dirigenziale;  

 Visto l’art.50, comma 10, del tuel (d.lgs. n. 267/2000), nel quale si dispone che il Sindaco e il 
Presidente dellaProvincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli 
incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 
109 e 110, nonché dai rispettivi regolamenti comunali e provinciali;  

 Ritenuto di provvedere ad assegnare la responsabilità del settore relativo all’Area amministrativa, al 
Sig. Roberto Pinzi  assessore comunale;          
 Visto lo Statuto di questo Comune; 

DECRETA 

 Di nominare Titolare di Posizione Organizzativa - Responsabile del Settore amministrativo, con 
decorrenza 24.02.2017e fino al 31.12.2017, il Sig. Roberto Pinzi;  

 Dare atto che all’assessore incaricato competono tutti i poteri di gestione delle risorse destinate ai 
servizi stessi, con i poteri di impegnare l’Ente verso i terzi, e in particolare, tutte le funzioni di cui all’art. 107 
Del D.Lgs 267/2000; 

 Di dare altresì atto che il presente incarico può essere revocato in qualsiasi momento, ai sensi di 
quanto stabilito dalle vigenti norme contrattuali e dall’art. 109 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 

 Di dare atto che all’assessore incaricato non verrà corrisposto alcun compenso economico;  
 Di notificare  il presente decreto  all’interessato  e di inviare lo stesso per opportuna conoscenza  al 
Segretario Generale;   
 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Ente per 15 giorni a fini 
di generale conoscenza.  

Dalla Sede municipale, li 24.02.2017 
       IL SINDACO 
                            F.to Cinzia Pellegrini 

mailto:info@comunediproceno.vt.it
mailto:sindaco@comunediproceno.vt.it

